ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

21.06. 2018 г.                                 Енакиево                          № 400

О внесении изменений в распоряжение
главы администрации города Енакиево
от 01.03.2018 г. № 109

На основании пунктов 3.1.5.,4.1. Положения об администрации города Енакиево,

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10,
рассмотрев предоставленные филиалом № 2 «Енакиевский металлургический завод»
ЗАО «Внешторгсервис» и филиалом № 4 «Енакиевский коксохимпром»
ЗАО «Внешторгсервис» дополнительные мероприятия, направленные на улучшение
состояния окружающей природной среды в городе Енакиево,

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь :

1. Внести изменения в распоряжение главы администрации города Енакиево
от 01.03.2018 г. № 109 «Об утверждении мероприятий по охране окружающей природной
среды города Енакиево на 2018 год», дополнив раздел 2. Охрана атмосферного воздуха и
раздел 9. Наука, информация и образование, подготовка кадров, организация труда,
обеспечение участия в деятельности международных организаций природоохранного
направления, внедрение экономического механизма обеспечения охраны окружающей
природной среды Мероприятий по охране окружающей природной среды города Енакиево
на 2018 год пунктами 2.5., 2.6., 2.7., 2.8., 2.9., 2.10., 9.4. (прилагаются).

2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Начальнику отдела промышленности, энергетики и экологии управления социаль-

но-экономического развития администрации города Енакиево обеспечить публикацию
настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города Енакиево.

4. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на первого заместителя
главы администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево

 УТВЕРЖДЕНО
 Распоряжением главы
 администрации города Енакиево
 21.06.2018 № 400

ДОПОЛНЕНИЯ    К   МЕРОПРИЯТИЯМ
по охране окружающей природной среды города Енакиево на 2018 год

№№
п/п

Наименование
мероприятия

Срок
реали-
зации

Ответственный исполни-
тель, соисполнитель

Объём средств, тыс.рос.руб.

Ожидаемый
результат всего

в том числе за счет средств

республи-
канского
бюджета

бюджетов
городов и
районов

предприя-
тий

из других
источни-
ков, в т.ч.
иностран-
ных инве-

стиций
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2. Охрана атмосферного воздуха
2.5. Текущий ремонт

агломашины № 4
II-IV

квартал
2018
года

Филиал № 2
 «Енакиевский металлурги-

ческий завод»
ЗАО «Внешторгсервис»

7 393,0 - - 7 393,0 - Снижение выбросов
загрязняющих ве-
ществ в атмосфер-
ный воздух

2.6. Капитальный ремонт
конвертера № 3

II-IV
квартал

2018
года

Филиал № 2
 «Енакиевский металлурги-

ческий завод»
ЗАО «Внешторгсервис»»

1 450,0 - - 1 450,0 - Снижение выбросов
загрязняющих ве-
ществ в атмосфер-
ный воздух на
15 т/год

2.7. Техническое обслужи-
вание систем газоочи-
сток цеха вентиляции

2018
год

Филиал № 2
 «Енакиевский металлурги-

ческий завод»
ЗАО «Внешторгсервис»

5 752,0 - - 5 752,0 - Снижение выбросов
загрязняющих ве-
ществ в атмосфер-
ный воздух

2.8. Текущий ремонт элек-
трофильтра бункерной
эстакады доменной печи
№ 5

II-IV
квартал

2018
года

Филиал № 2
 «Енакиевский металлурги-

ческий завод»
ЗАО «Внешторгсервис»

86,0 - - 86,0 - Снижение выбросов
загрязняющих ве-
ществ в атмосфер-
ный воздух

2

Продолжение приложения
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.9 Проведение ремонтов
печных камер с
использованием керами-
ческой наплавки для
устранения прососов в
отопительные простенки
коксовых батарей №2,
№3, №4

II-IV
квартал

2018
года

Филиал № 4
«Енакиевский

коксохимпром»
ЗАО «Внешторгсервис»

5 100,0 - - 5100,0 - Снижение выбро-
сов оксида азота и
оксида углерода в
атмосферный воздух

2.10 Капитальный ремонт
здания склада сульфата
аммония цеха улавлива-
ния

III-IV
квартал

2018
года

Филиал № 4
«Енакиевский

коксохимпром»
ЗАО «Внешторгсервис

11 039,93 - - 11 039,93 - Предотвращение
сверхнормативных
выбросов аммиака в
атмосферный воздух

Итого внесено
изменений в раздел 2:

  30 820,93 0 0 30 820,93 0

9. Наука, информация и образование, подготовка кадров, организация труда, обеспечение участия в деятельности международных
организаций природоохранного направления, внедрение экономического механизма обеспечения охраны окружающей природной
среды
9.4 Разработка проектно-

сметной документации
на строительство ло-
кальных очистных со-
оружений или новой се-
ти хозяйственно-
бытовой канализации

II-IV
квартал

2018
года

Подрядная
организация
Филиала № 2

 «Енакиевский металлур-
гический завод»

ЗАО «Внешторгсервис»

747,6 - - 747,6 - Предотвращение
загрязнения реки
Булавин хозяйствен-
но-бытовыми стока-
ми

Итого внесено
изменений в раздел 9:

  747,6 0 0 747,6 0

Всего по МЕРОПРИЯТИЯМ :  42 441,99 5 547,26 0 36 894,73 0
Количество мероприятий 27

 требующих финансирова-
ния

22

не требующих финансиро-
вания

5

Начальник отдела промышленности, энергетики и экологии
управления социально-экономического развития администрации города Енакиево